Achtung! _:_

Dieses Fahrzeug ist ken Spielzeug.

Nicht geeignet fiir Kinder unter 14 Jahren! u ﬁ M : 7/\_,-_ ﬂ

M 1:10 RC Off Road Crawler

Art. Nr.: 22092

Modell: RC Crawler Spirit

Malistab: 1:8

Motorart: 2x 540er Elektromotor

Stromversorgung: 1x7,2 V Ni-MH

Karosserie: Lexan

Radstand : ca. 420 mm

Abmessung (L x B x H): 580mm x 355mm x 235mm
Frequenz: 2,4 GHz

C€




Einfithrung

Sehr geehrter Kunde, sehr geehrte Kundin,

Wir bedanken uns fiir den Kauf des RC-Fahrzeugs der Firma AMEWI. Mit diesem Modell haben Sie ein Produkt erworben,
welches nach dem heutigen Stand der Technik gefertigt wurde. Das Produkt erfiillt die Anforderungen der geltenden
europdischen und nationalen Richtlinien. Die CE-Konformitét wurde nachgewiesen, die entsprechende Erklarungen und
Unterlagen sind beim Hersteller hinterlegt.

Konformititserklirung

Hiermit erklart AMEWI Trade e.K., dass dieses Produkt den grundlegenden Anforderungen und den iibrigen einschléagigen
Bestimmungen der Richtlinie 1999/5/EG entspricht. Das Produkt ist konform nach den Richtlinien der R&TTE.

Bei Fragen zur Konformitét, wenden Sie sich an AMEWI Trade e.K., Nikolaus-Otto-Str. 6, 33178 Borchen,

Fax: +49 (0)5251 / 2889659, Email: info@amewi-trade.de

Diese Bedienungsanleitung gehort zu diesem Produkt. Sie enthiilt wichtige Hinweise zur Inbetriebnahme und
Handhabung. Heben Sie deshalb diese Bedienungsanleitung zum Nachlesen auf!
Achten Sie hierauf, auch wenn Sie dieses Produkt an Dritte weitergeben.

Dieses Modell ist nur fiir den Betrieb aulerhalb geschlossener Rdume konzipiert!

Das Produkt ist kein Spielzeug, es ist nicht fiir Kinder unter 14 Jahren geeignet!

Bedenken Sie, dass die Bedienung und der Betrieb von ferngesteuerten Modellfahrzeugen schrittweise erlernt werden muss!
Wenn Sie noch nie ein solches Fahrzeug gesteuert haben, so fahren Sie besonders vorsichtig und machen Sie sich erst mit den
Reaktionen des Fahrzeugs auf die Fernsteuerbefehle vertraut. Haben Sie Geduld!

Um einen gefahrlosen Betrieb sicherzustellen, miissen Sie als Anwender diese Bedienungsanleitung beachten!

Schéden, die durch unsachgeméBe Handhabung oder Nichtbeachtung dieser Bedienungsanleitung verursacht werden, kdnnen
nicht im Rahmen der gesetzlichen Gewéhrleistung behandelt werden!

Ferner sind normaler Verschlei3 bei Betrieb und Unfallschdden von der Gewiéhrleistung ausgeschlossen.

Fiir Sach— und Personenschaden, die durch unsachgeméfe Handhabung oder Nichtbeachtung dieser Bedienungsanleitung
verursacht werden, iibernehmen wir keine Haftung!

Sehr geehrter Kunde, sehr geehrte Kundin, diese Sicherheitshinweise dienen nicht nur zum Schutz des Produkts, sondern
auch zu Threr eigenen Sicherheit und der anderer Personen. Lesen Sie sich deshalb diese Bedienungsanleitung sehr
aufmerksam durch, bevor Sie das Produkt in Betrieb nehmen!

Wir wiinschen Ihnen viel Spafl mit Ihrem neuen Fahrzeug!

OAMEWI 2



Warn— und Sicherheitshinweise

Allgemein

. Priifen Sie vor dem Start die Reichweite der Fernbedienung.

. Achten Sie auf die Ladezustandsanzeige der Fernbedienung. Schwache oder leere Akkus/Batterien konnen
den Verlust der Kontrolle iiber das Fahrzeug bewirken.

. Achten Sie darauf, dass niemand sonst in der Umgebung in der gleichen Frequenz sendet. Storsignale auf
gleicher Frequenz konnten den Verlust der Kontrolle iiber das Fahrzeug bewirken. ( nur bei MHz Fernsteuerung)

. Niemals wiederaufladbare Akkus mit Trockenbatterien mischen

. Niemals volle mit halbleeren Akkus/Batterien mischen

. Niemals Akkus verschiedener Kapazitit mischen

. Versuchen Sie niemals Trockenbatterien zu laden, es besteht Brand— und Explosionsgefahr!

. Achten Sie auf die richtige Polaritét

. Lassen Sie die Akkus wéhrend des Ladevorgangs nie unbeaufsichtigt

. Defekte Akkus/Batterien sollten ordnungsgemal (Sondermiill) entsorgt werden.

. Uberpriifen Sie sorgfiltig alle Verbindungen und sichern Sie die iiberlange und lose hingende Kabel
mit Kabelbindern

. Achten Sie darauf, dass keine Leitungen in die Néhe der beweglichen Teile gelangen, dieses konnte

zu Beschéddigung der elektronischen Bauteile fithren!

Fahrbetrieb

Achtung wichtige Hinweise!

. Fahren Sie nicht, wenn Thre Reaktionsfahigkeit eingeschrénkt ist (z. B. bei Miidigkeit, Medikamenten- oder

Alkoholeinfluss). Fehlreaktionen kdnnen schwerwiegende Personen- und Sachschdden verursachen.

. Lassen Sie sich nicht ablenken!

. Nicht in Menschenansammlungen oder auf Personen oder auf Tiere zufahren!

. Halten Sie immer direkten Sichtkontakt zum Modell! Fahren Sie auch nicht bei Nacht.

. Niemals auf Geldnde fahren, das fiir den 6ffentlichen Kraftverkehr zugelassenen ist!

. Fahren Sie nicht unter Hochspannungsleitungen oder Funkmasten.

. Fahren Sie nicht bei Gewitter, es konnte Einfluss auf den Sendebetrieb der Fernbedienung haben.

. Fahren Sie nicht durch Wasser, Schlamm, nasses Grass oder Schnee, die RC Komponente sind nicht wasserdicht!
. Vermeiden Sie das Fahren bei extrem niedrigen Auflentemperaturen! Die Kunststoffteile der Karosserie und des

Chassis verlieren dann ihre Elastizitét, so dass auch kleinere Karambolagen zum Absplittern und zu Briichen fiih-
ren koénnen.

. Uberpriifen Sie regelmiBig simtliche Schraubverbindungen und Befestigungen, da sich diese wihrend der Fahrt
lockern oder 16sen kdnnen.

. Ausschalten: zuerst das Fahrzeug und dann die Fernbedienung ausschalten!

OAMEWI 3



Lieferumfang

RC Crawler Funkfernbedienung 2,4 GHz

Benotigtes Zubehor

Cutter-Messer Sekundenkleber Spitzenzange Schere
(8 E PR
— T L HEREDS
O = [ 3
\ SAA Alkaline Dry Batteries.
~ /J o
M hi . . .

:":':7:‘;'"":"" essschieber Pinzette Seitenschneider

e I ,
,\§ = \o \e?” /

(=} ! ’
Sechskantschliissel .
7,2 V Netzteil /
HEX WRENCH 1.5mm HEX WRENCH 2.0mm SHOCK DIL Ladegerﬁt
— a-
{ |
Dimpfer Ol
7.2V Akku
Technische Daten
Off-Road Reifen fiir optimalen Grip Leistungsstarker ESC

Power-Servo mit
Metallgetriebe

Innovative
Akku-Befestigung

Fahrwerk

2 x Power Elektromotor

OAMEWI 4



Inbetriebnahme der RC Anlage

Bitte legen Sie 8 AA Batterien in das Batteriefach! <= Offnen Sie das Batterie-
fach an der Unterseite

Hinweise zum Umgang mit Batterien:

Niemals wiederaufladbare Akkus mit Trockenbatterien mischen

Niemals volle mit halbleeren Akkus/Batterien mischen

Niemals Akkus verschiedener Kapazitat mischen

Versuchen Sie niemals Trockenbatterien zu laden

Achten Sie auf die richtige Polaritat Nachdem Sie die Batterien

Lassen Sie die Akkus wahrend des Ladevorgangs nie eingelegt haben, schliefen  mmp-
N Sie das Fach wieder

unbeaufsichtigt

o Defekte Akkus/Batterien sollten ordnungsgeman (Sondermiill)

entsorgt werden

Aufbau der Fernbedienung

Vorderansicht Riickansicht

Draufsicht
3 n —— -

M i =]
8 - 12
9 ®.0 13
oo e o-d- -

(P C G | 15
11771 ‘{?‘5# ——— 16

5
1. Bedienungsfach 9. Power LED
2. 2,4 GHz Antenne 10.  Trimmfunktion Lenkung
3. Lenkrad 11.  Ein-/Ausschalter
4. Gashebel 12. Reverse Funktion Gas/Bremse
5. Batteriefach 13. Batterieanzeige
6. Ladebuchse 14. Bindungstaste
7. Simulatoranschluss 15. Dual Rate Funktion
8. Reverse Funktion Lenkung 16.  Trimmfunktion Gas

Einstellungen der Fernbedienung

Dual Rate Funktion: Mit diesen Regler kann der Ausschlag des Lenkservos im Bereich 30-100 % eingestellt wer-
den. Je hdher der Ausschlag, desto sensibler reagiert die Lenkung auf die Steuersignale.

Trimmfunktion Lenkung: Mit diesem Regler stellen Sie die Neutralstellung des Lenkservos ein.

Trimmfunktion Gas/Bremse: Mit diesen Regler stellen Sie die Neutralstellung des Gasservos ein.

Reverse Funktion: Mit diesen Regler wird die Drehrichtung des Servos umgekehrt.

OAMEWI 5



Elektronischer Fahrtenregler (ESC)

Der Elektronischer Fahrtenregler (ESC) wurde speziell fiir dieses Fahrzeug entwickelt und besitzt hohe Leistungsfahigkeit
und Effizienz verbunden mit geringem Gewicht und kompakten Abmessungen.

Merkmale:

Automatische Erkennung verschiedener Akkuarten und Anzahl der Zellen
Automatische Neutralstellung

Unterspannungsschutz

Uberhitzungsschutz

Vorwirts, Riickwirts & Bremsen

Technische Daten:

Betriebsspannung: 7,2-12 V Ni-MH / Ni-Cd Akku

Leistung: max. 540 W/60 sec

Dauerstrom: 70 A

Max. Strombelastung: 225 A (75 A/Phase bei 25°C), 150 A (50 A/Phase bei 100°C)

bei guter Kiihlung

BEC: 5VIA

MOSFET: 0,0166 mQ

Gewicht: 90 g

Abmessung: 45mmx50mmx27mm

Externer Liifter: 5V DC (An/Aus wird tiber ESC gesteuert) nicht im Lieferumfang!

Empfohlene Motoren: a) 5408 (36x50), <5000 KV (1/10 Glattbahner)
b) 5408 (36x50), <4000 KV (1/10 Buggy)
) 540L (36x60), <3500 KV (1/10 Monster Truck)

Funktionsweise:

Wie in unterem Diagramm abgebildet, ist der ESC bereits eingebaut und installiert.

Schalten Sie zuerst die Fernbedienung, vergewissern Sie sich, dass der Gashebel an der Fernbedienung in Neutralstellung
ist, dann verbinden Sie den Akku mit dem Anschluss des ESC und anschlie3end schalten den ESC an. Heben Sie dabei das
Auto so an, dass alle Réder in der Luft hdangen.

Das Einschalten des ESC wird mit einem akustischer Signal und rot/gelb schnell blinkender LED1 begleitet. Ist die Neut-
ralstellung am ESC erfolgt, so ertdnt noch ein Signal und die LED1 blinkt langsam und abwechseln rot/gelb.

Ist es nicht der Fall, so befindet sich der Gashebel nicht in Neutralstellung (z.B. Gashebel verstellt 0.4.). Aus Sicherheits-
griinden wird der Motor nicht aktiviert und der ESC arbeitet nicht.

Bringen Sie zuerst den Gashebel in die Neutralstellung und korrigieren Sie ggf. den Trimmer.

Schieben Sie den Gashebel langsam nach hinten, die Réder drehen sich langsam und die LED1 blinkt langsam rot, erhhen
Sie die Geschwindigkeit und die LED1 blinkt schneller. Bei Hochstgeschwindigkeit leuchtet die LED1 rot.

Uberpriifen Sie die Drehrichtung des Motors, entspricht diese nicht der gewiinschten, so tauschen Sie 2 der 3 Motoran-
schlusskabel miteinander (welche 2 der 3 Kabel vertauscht werden, ist belanglos).

Achtung! Versuchen Sie niemals die Polaritit des Fahrzeugakkus zu findern, dies konnte zur Schidigung des ESC
fithren!

Sie konnen nun das Fahrzeug mittels der Fernbedienung in Betrieb nehmen und steuern.

Der ESC besitzt ein Uberhitzungsschutz, dieser wird aktiviert, wenn die kritische Temperatur von 90° C erreicht wird,
dabei wird der Motor abgeschaltet und die LED2 blinkt rot. Lassen Sie die Elektronikkomponente abkiihlen und entfernen
Sie ggf. den Grund der Uberhitzung bevor Sie den Wagen wieder starten.

Um den Betrieb zu beenden, gehen Sie wie folgt vor: S T

— Beenden Sie die Fahrt.

— Schalten Sie den ESC aus.

— Trennen Sie den Akku vom ESC.

— Schalten Sie die Fernbedienung aus.

OAMEWI 6



Wartung und Entsorgung

Um ein stérungsfreien Betrieb und eine lange Betriebsdauer des Modells zu gewéhrleisten, ist es notwendig
Wartungsarbeiten und Funktionskontrollen durchzufiihren.

Durch Motorvibrationen und Erschiitterungen im Fahrbetrieb kdnnen sich Teile und Schraubverbindungen l6sen.
Aus diesen Grund ist vor jedem Einsatz zu iiberpriifen:

- Der Festsitz aller Schraubverbindungen und der Radmuttern,
- Den Sitz und der Zustand des Luftfilters und der Kraftstoffleitungen,
- Der Ladezustand der Sende— und Empfangerakkus

Uberpriifen Sie vor jedem Gebrauch das Modell auf Beschiddigungen. Falls Sie Beschidigungen feststellen, so darf
das Fahrzeug nicht verwendet bzw. in Betrieb genommen werden.

Reinigung

Reinigen Sie das ganze Fahrzeug nach dem Fahren von Staub und Schmutz, verwenden Sie z.B. einen langhaarigen
sauberen Pinsel und einen Staubsauger. Druckluft-Sprays konnen ebenfalls benutzt werden.

Alle Kugellager bzw. Getriebe im Fahrzeug sind vom Hersteller mit geeigneten Schmierstoffen versehen. In der Regel
ist keine Nachschmierung erforderlich. Die Gelenke am Fahrzeug und die Radlager erfordern aber je nach Einsatz

des Fahrzeugs eine gelegentliche Reinigung und erneute Schmierung mit diinnfliissigem Maschinendl

(im Zubehorhandel erhiltlich). Gleiches gilt beim Tausch von Antriebsteilen oder Zahnridern.

Verunreinigungen diirfen nicht in den Tank oder den Vergaser und/oder erst recht nicht in den Motor gelangen.
Es konnte zu Beschiadigungen des Motors fithren.

Leeren Sie den Tank, wenn Sie das Modell mehrere Tage nicht benutzen. Zusétzlich sollte auch der Motorinnenraum
mit einigen Tropfen diinnfliissigen Maschinendl geschmiert werden, um Korrosion zu vermeiden.
Auch der Luftfilter sollte regelmafBig mit diinnfliissigen Maschinendl gereinigt werden.

Entsorgung

Elektrische und elektronische Geréte diirfen nicht in den Hausmiill!
g Entsorgen Sie das Produkt am Ende seiner Lebensdauer gemif den geltenden gesetzlichen Vorschriften.

Sie als Endverbraucher sind gesetzlich (Batterieverordnung) zur Riickgabe aller gebrauchten Batterien
und Akkus verpflichtet; eine Entsorgung liber den Hausmiill ist untersagt!

Schadstoffhaltige Batterien/Akkus sind mit nebenstehenden Symbol gekennzeichnet, die auf das

Verbot der Entsorgung iiber den Hausmiill hinweisen. Die Bezeichnungen fiir das ausschlaggebende
Schwermetall sind: Cd=Cadmium, Hg=Quecksilber, Pb=Blei (Bezeichnung steht auf Batterie/Akku z.B.
unter den links abgebildeten Miilltonnen-Symbolen).

Ihre verbrauchten Batterien/Akkus kdnnen Sie unentgeltlich bei den Sammelstellen Threr Gemeinde
oder iiberall dort abgeben, wo Batterien/Akkus verkauft werden.

Sie erfiillen damit die gesetzlichen Verpflichtungen und leisten Thren Beitrag zum Umweltschutz.

OAMEWI 7



Fehlerbehebung

Auch wenn das Modell nach dem heutigen Stand der Technik gebaut wurde, kann es dennoch zu Fehlfunktionen oder
Storungen kommen. Aus diesem Grund mochten wir Thnen aufzeigen, wie Sie eventuelle Stérungen beseitigen konnen.

RC-Anlage

RC-Anlage funktioniert nicht

Senderakkus/-batterien und/oder der Fahrak-
ku sind leer

Ersetzen/Laden Sie die Senderakkus/-
batterien und/oder den Fahrakku

Batterien/Akkus sind falsch eingelegt

Sender und Empfanger gebunden?

Priifen Sie die Polaritét der Batterien/
Akkus

Binden Sie den Empénger und die Steue-
rung.

Senderreichweite zu gering

Senderakkus/-batterien und/oder der Fahrak-
ku sind schwach

Ersetzen/Laden Sie die Senderakkus/-
batterien und/oder den Fahrakku

Servo/ESC sprechen nicht
ordnungsgemil} an

Senderakkus/-batterien und/oder der Fahrak-
ku sind schwach

Ersetzen/Laden Sie die Senderakkus/-
batterien und/oder den Fahrakku

,Reverse-Modus* der Fernbedienung ist aktiv

Schalten Sie die Reverse-Schalter auf
,,Normal-Modus*

Fahrbetrieb

Modell zieht nach einer Seite

Trimmung der Lenkung verstellt

Korrigieren Sie die Neutralstellung an der
Fernsteuerung

Spur rechts und links unterschiedlich

Stellen Sie die Spur beidseitig gleich ein

Rad auf einer Seite kaputt oder Lager defekt

Nehmen Sie das Rad ab, reinigen Sie das
Lager und tauschen sie es ggf. aus

Modell lisst sich nur
schwer steuern

Die beweglichen Teile kdnnen sich nicht frei
drehen

Uberpriifen und korrigieren Sie die Verka-
belung am Fahrzeug

Servogestinge nicht richtig eingestellt

Das Servo in Neutralstellung bringen und
neu einstellen

Motor lauft nicht

Das Fahrakku ist leer

Ersetzen/Laden Sie den Fahrakku

Das Fahrzeug ist nicht eingeschaltet

Schalten Sie das Fahrzeug an

Die Fernbedienung ist nicht eingeschaltet

Schalten Sie die Fernbedienung ein

Die Antriebszahnrader sind lose/defekt

Befestigen/Tauschen Sie die Zahnrader
aus. Uberpriifen Sie das Zahnflankenspiel.

Modell fiahrt in falsche ,»Reverse-Modus‘ der Fernbedienung ist aktiv | Schalten Sie die Reverse-Schalter auf
Richtung »Normal-Modus*
©AMEWI 8




O

6X10X3)

[0

MM2214

o |

O

NPO132
6X10Xx3)

NPOO91
5x10x4)

noxisx4a)

—

MM2202
ma2xi2)

O[O

MVI2203
ESXE5.8X7)

x2

x8

x2

x8

x8

x<}

x<3

xe

NP0163
(M3X12)

X2

MM2206

&
NP0162
yp (M3X8)

’ NP0OY1
(5X10X4)

MM2202
(22X12) MM2203

MM220.
(147T)

MT2208
(42T)

(127)

MM2203
MM2203 (D5XD5.8X7)
(22X12)

MT2208
(40T)

OAMEWI




l

NPOIS6
(M3X20) xe2

x4
x4
mMm2212
(10X15X4) x4
mMv2211

B@3XP4e.5X5.5) x8

©

NP0053

X2

NP0132 ‘&
(6X10X3)

NP0191
® (M3X10)

NPO222
(0-Ring) x4
mMT2202 x4
?MPD'!XIB(‘)I x8 Please make sure the C
block can turn smoothly
after assembled.
OAMEWI 10




-

NPO191
M3xi0)

NPO191
M3X10)

x4

x4

xe

xe

x<3

x<

xe2

NP0191
(M3X10)

( OPTION

~

MM2242 540 High Torque Motor(60T)

X1

) <2
M3x10

© x2

3X8X0. 5

J

NP0156
(M3X20)

F/R

MT2212
(70T)

OAMEWI

11



MM2214  NP0214
MM2214 x4 (MaxX19)
H:u MT2206
BB2049 x4 S
—
MT2206 .
2X12 b
(2] ) MM2216
L]
R MM2216
NP0214
M3x18) x8 (M3X18)
MT2208
n .
( SET UP ) s218) MM2216
Hard Soft \
e &)
BB2049
MM2214h X2
“:E:u MM2217 U
MmM2214 x4 Qp
o -,
)
L4
o )
NPO214
M3X18) x8
MM2217
/%,\ W
)
. ’
MM2214 NP0214
NP0214 (M3X18)
(M3X18) MM2219
NP0214
(M3X18
OPTION
MT2218 Link Connector
\\._
N
0=« O
x2
AL(Green) )
O©AMEWI 12




e

NPO1SS5
M3axia)

©

)

NPO183
M3x30)

—

NPO191
(M3X10)

x4

x4

xe

x8

X2

MM2235

MT2201

MM2235

q

N

[/

8

ol
MT2207 Q

OAMEWI

13



W

NPO191
(Maxin)

——

NPODS3
(M3xi6)

© |

NPO205
(HaXPg8ax0.5)

NPODBZ2
m3)

NP0191
(M3X10)

x8

x8

x4

MT2204

NP0191
(M3X10)

NP0053
(M3X18)

NP0205
(@3X@8X0.5)

F/R

NP0053
(M3X16)

OAMEWI

14




MM2226
(M2.5) ,\& MM2226

MM2226
MM2226 MM2226
(02.6X06.5X0.4)
.
~~MM2226
MM2226
MM2226
(O-Ring)
MM2226
MM2226
(O-Ring)
= o
20° §
{} Khinns
© x<3
MM2226
MM2226
( SHOCK OIL )
#250 [ AX1001 ~_
#300 | AX1002 @
#350 | AX1003
#400 | AX1004 MM2226
#450 | AX1005
#500 | AX1006
#550 | AX1007
#600 | AX1008 MM2226
#700 | AX1009 @
#800 | AX1010
#1000] AX2001
MM2226
MM222
O©AMEWI 15



(M3X20) x4
i NP003
(B3.1XA7X5) x4 Maxi8)
NPO205
(E3IXPEBX0.5) x8
MM2226 x<}
4
()
,J)\
A\
L) Y
NPO219
(M3x8) x2
q )”/ NP0219 N
e (M3X8)  (Mnid)
)
(M3x16) xa 7\
%>
S —
&AW, Vo,
— @,!,‘:5‘@'
), N\
NPO1B7 MM2236
(M3X10) x3
OPTION )
MT2217 Steering Tie Rod(Green)
-]
x1 (Carbon) x1
HINTEN
© 0O —
x1 (AL) x1
I N B
O©AMEWI 16



NP0187

N

oy
AR

VORNE

o |

NPO1B7

MM222 1~

[0

MM2214

x<3

x<}

NPO214
(M3X18)

17

OAMEWI



18

N
'a i Wi o N\
= D
= £
<)
2 (Q)|5 (©
[e) o
Wl e =
3 ?
B8]« |8]
-
2llglo|||R]| O
o \O 2 \O
@« N
N N
9 =
2 s
fM AN J
J,
)
o £ o=
2 22
g ® 3
o o<
= 2 z<
[=] O c A
o ) 28 2e
nN cC ‘B
Q= Q 89
Mr gu Wp
=20 nw T
oS © &
=T % 3
20 nm
=
- T T
% X M M
-
n
e
m m 0%
NS Q= .".m
____m ns m m
= Oz, g
=0 =0 2 2

OAMEWI




Ml D25
0 NS / I:’[‘{? i
o\ ~___,:A {I‘:.._
2, | \
\,)
2
M{

j”\——/ MT2207

NOTE i
Please use 7.4V li-Po battery or 7.2V Ni-MH battery.

OAMEWI 19



Aufbau

©

NPODO82
mM3) x3

© [

MMv2224
E3axg7zxs) x1

o——

NPOOS53

(Maxi6) xe
NPO183
Maxao) x1

©

NPODO82
m3) x3

© [

MvVi2224
I IXETXS) x2

——

NPOOS53

M3X16) x2
MM2260
M3X35) x1

MM2260
(M3*35) @

MM2224
MM2260.  (3.1XB7XS)

o>
.fgg{:%’l(..fé ’

HINTEN

Sl Zo
@ % NP0082
¥ (M3)

OAMEWI

20




x4

NP0218
rn:naazzllg) (M2X10)

MT2210

MT2210 8

NP021
(M2X1

X

Make sure tire bead
seats properly and disks
fixing tyre sits flush

( NOTE o)

Tighten all screws
in a star pattern (

as shown (1)~®)

e | M2x10 Screws
Do Not Over Tighten!

WL100101

MT2203

OAMEWI 21



MM2235
H1.5Xg12) x4

MM2235 x4

gz > MM2235

—MT2013

.:‘ ’/\ |‘\
& é«:.‘sg‘\
5 4;)9))))\.\ ; T 5
—4‘//'-//, 3

2

= R A
S8

OAMEWI

22




Ersatzteile

MMEEU' Scarpion Locker [(Steel)

o

o@o x1

MM2202 147 Gear Set (Steel

[ —

x1

MM2203 121 Gear Set (Steel)

(@)

x1 x1

MM2205 soiid Axie Set

g
HoN

x1

x1

MM 2212 Bearing 10x15x4mm

MM2213 Bearing Sx11x4mm

©

‘Q‘

x2
MMVM2Z2214 rfAanged Ball ( 5 6.8x7.5)
0 xa
MMVIZ2216 Linkage And Shock Fixation

O 0

MM 2217 unk Connector

=3

MM2218 Steering Rod Linkage

< @)

e

x1

9

MMVIZ2219 6x73mm Aluminum Pipe (Green)

MM2E220 sx155.5mm Aluminum Pipe (Green)

‘ *
n

L2 |

x1

B8x48mm Aluminum Pipe (Green)

|

x1

MM2223

Bumper Mount Set

-

x2

MMEEE4 AIx7xS Aluminum Spacers [(Green)

©

x10

MM=E225 snhock Parts (Plastic Body) / Green

MM2234 rransmission Mounting

NS A8 2
2NN
LN
NN

<l D

xe2

MMEEBS Body Mounts

poosos [ @
x3 x3
o =
x4 x4

MM2236 steering Tie Rod

= e
x2 xe

MMZ237 Antenna Mounting And Antenna Pipe Set

x1

o x

o

) x2

23



Ersatzteile

MM2238 servo Plate And Servo Mount (Green)

MMZ239 asr servo Homn (F)

©

x1

x1

MMZ240 2ar servo Homn (S)

©

x1

x1

MM2241 1271 Motor Gear

BB 2049 flanged Ball ( § 6.8x9

NPODO1 setscrews (Max3)

x10

NPOOD3 setscrews (Maxa)

NPDODS53 Hex Head Screws (M3x16)

4
11

NPOO82 ma nuc

x10

NPOO91 Bearing Sx10x4mm

©

¥

]
: H

NPOI0OS 3x6x0.5mm Washers

©

NPO132 Bearing 6x10x3mm

©

Ixa
NPO155 Hex Head Screws (M3xig)

x10
NPDISE Hex Head Screws (M3x20)

x10

NPD'SE Countersunk Hex Screws (M3x8)

- |

x10

NPU'BB Countersunk Hex Screws (M3xi12)

!‘
A‘@l

x10

NPO183 Hex Head Screws (M3x30)

NPO187 countersunk Hex Screws (M3x10)

NPDO191

Hex Head Screws (M3xi10)

NPO205 3x8x0.5mm Washers

NPD214

Setscrews [(M3ax18)

NPOD216 Hex Head Screws (M3x20)

x10

NPOD218 Hex Head Screws (M2x10)

NPD219 Hex Head Screws (M3xB)

H

x10

NPD222 o0-Ring @X7X1.5)

NPBEES Countersunk Hex Screws (M3x6)

x10

OAMEWI



Ersatzteile

G061 Main Chi

MT2201

MT2204 sx91mm Aluminum Pipe (Green)
( J
xe
MT2205 Bx13.5mm Aluminum Pipe [(Green)

(.

MT2206

Bx135mm Aluminum Pipe (Green)

| co0o0o0o0

[ e xe

MT2207

Battery Plate [Green)

h@l

BT @=<

MT2208 40T 4927 And 487 Gears Set

x1 x1

MT2211 Disks Fixing Tyre [(Green)

]
x5
x3

MT2212 540 High Torque Motor(707)

- i =)
‘[ o ‘p"‘ x2
- l ©

MT2213 sody (Green)

IMAZ2219  servo  9Kk6.cM

MAZ2223 transmitter & Recelver(2.46)

==
‘?.

&

IMAZ2224 Receiver(2.46)

e

x1

O©OAMEWI

25



Explosionszeichnung

NP0053

NP0205

@

NP0216 NP0191

NP0D53

NP0216  NpPo191
@
NP0219

NP0O191

MM2226
MM2238 ;
NPO156 O MM2224 ’C’f,
NP0219 ; P NP0205 LAI@
| 2 Sy |
) \‘ o r //'\— NPO;
2 MM2242 I - %. |
¢ NF0191
MM2206 —f MM2223 T o A NPo0s3 (e it §
4 MM2242 ",j’ Vs me217 \%ﬁ <
'fq NPO155 “:“& ) Q\
| 3 { = Ol s MT2205 @
PZAVES) N e >
NP0219 <y ﬁ‘ﬂsl "‘““W‘iyf‘*"@dﬂ; MM2223  NPO191 &al

NP0053 MM2239 \r\s( > 74 Sk /? P00S3 G
M218 or MM2240 ‘r, ’ 'S = NP0082 ‘," E
@R 5 3 NP0155 oA &

N NPO214  MM2214— 8 %
. Q) MM2241 €
NP0053 Q> Mm2218

MM2242
(5408)

MM2220

MT2210

MT2210

OAMEWI 26



Explosionszeichnung

EXPLODED VIEW

0053

i/NPOOF:Z

& §—\Po219

.

C
= MM2236 C
Y =2
=

MM2226

NP0183
NP0219

£ “l. NPOOB2 & NPOOS3
>z = i/
ii—‘.",
', ga ﬁw MM2238
G _\.;‘&, ﬁ

T
» s

&7 QUOH
() | MM2241 7 R\ o
(Y 2o (@ 5(’:(/‘

NP0214

NP0214

\\‘\: MM2219.

p MM2242 NPO155

NPO191 MM2242

MM2206 PO156

PO082

= Y
” NP0205
NP0156

MT220 7

I/ h 7
l" b= ¥
73 NP0205 A G
(i le MT220 7
Yl NPO156

£ \r'

MT2210 MT2211

Ein Ersatzteile-Héindlerverzeichnis fiir unsere Modelle finden Sie auf www.amewi.com unter
ERSATZTEILE.

Amewi Trade e.K.

Nikolaus-Otto-Str. 6

33178 Borchen

Deutschland

info@amewi.com

OAMEWI 27



